[image: ]
Республика Бурятия.
Хоринский район
Муниципальное Бюджетное Учреждение Культуры
«Хасуртайский культурно - досуговый информационный центр»
671425 Хоринский район
с. Хасурта ул. Центральная,113 «а»                                 23 декабря 2013г.

                                               ПРИКАЗ № 3

«Об утверждении Перечня стимулирующих и компенсационных выплат
работникам МБУК "Хасуртайский культурно – досуговый информационный центр" для включения в дополнительное соглашение к трудовому договору(«эффективный контракт») на 2014 год»

В целях реализации Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,  распоряжения Правительства РФ от 26.11.2012 № 2190-р «Об утверждении Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы», распоряжения Правительства Республики Бурятия от 28.02.2013 № 86-р «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Республике Бурятия», приказа Министерства культуры Республики Бурятия от 01.10.2013 № 003-554 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке в государственных и муниципальных учреждениях культуры показателей эффективности деятельности учреждений, их руководителей и работников по видам учреждений и основным категориям работников, и Перечня показателей эффективности деятельности руководителей республиканских учреждений культуры»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Перечень выплат стимулирующего характера работникам МБУК "Хасуртайский культурно – досуговый информационный центр" согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
1.2. Перечень выплат стимулирующего характера истопнику и уборщицам МБУК "Хасуртайский культурно -досуговый информационный центр»   согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
1.3. Перечень выплат компенсационного характера работникам МБУК "Хасуртайский культурно – досуговый информационный центр" согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
1.4. Перечень выплат компенсационного характера истопнику и уборщицам МБУК "Хасуртайский культурно -досуговый информационный центр»  согласно приложению № 4 к настоящему приказу.
1.5. Форму трудового договора («эффективный контракт») согласно приложению № 5 к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 февраля 2014 года.

Директор МБУК
«Хасуртайский КДИЦ»                                                      Фадеева Л.Л.

[bookmark: _GoBack]
image1.png